mors introiit ac dominata fuit? Per peccatum unius. Quid porro sibi illud vult, Is quo omnes peccaverunt? Illo lapsu, et illi item, qui de ligno non comederunt, effecti sunt ex illo tempore omnes mortales, etc. Cum peccavit Adam, tum et illius corpus mortale effectum est atque patibile, etc. (*Hom. 12, in cap. 7*). Una cum morte introiit effectuum turba, cum enim corpus mortale effectum est, etc. (*Homil. sequente*). Theophilus Alexandrinus (*Lib. II ad Autolicum*): Dicit aliquis: Mortalismi creatus est homo? Nequaquam. Quid igitur? Num immortalis? Ne hoc quidem. Nam a primordio suæ creationis nec mortalis nec immortalis conditus est. Si immortalem ab initio eum fecisset, Deum eum constituisset; si mortalem eum formasset ab initio, Deus sane posset auctor hominum mortis videri. Apparet igitur hominem a Deo nec mortalem, nec immortalem esse factum; sed, quemadmodum supra significavimus, utriusque quodammodo participem, ut reperet ad immortalitatem servans mandatum Dei, et ut hanc caperet mercedem, tandem et ipse Deus factus. Sin autem conversus fuerit ad peccatum, inobediens Deo, sibi ipsi auctor fieret mortis, etc. His accedat Nestorius, quamquam Theodori discipulus, sed hæc in parte magistro reverenter traditionis ecclesiasticæ: Diabolus, inquit (*Serm. 2 advers. Pelag.*), proferebat, quod est adversus naturam, illud thirographum, quod scriptum est: Terra es, et in terram ibis; et instabat ex hoc, generationes hominum morte consumens, etc.

Atque illa fuit Orientis Ecclesiæ traditio, quæ Theodorum Juliani magistrum erudire debuit; hæc Latinorum, quæ Juliani impudentiam arguit. Tertullianus animam colloquens (*Lib. de Test. Animæ cap. 3*): Satanam in omni aversatione, et aspersione, et detestatione pronuntias, quem nos dicimus malitiæ angelum, totius erroris artificem, totius sæculi interpolatorem, per quem homo a primordio circumventus, ut præceptum Dei excederet, et propterea in mortem datus, exinde totum genus de suo semine infectum, suæ etiam damnationis traducendo fecit. Et alio in loco (*Lib. de Anima cap. 50*): Publica totius generis humani sententia, mortem debitum naturæ pronuntiamus, hoc stipulata est Dei vox, hoc spondidit omne quod nascitur. Cyprianus (*Lib. de Bono Patientiæ*), cum exponeret sententiam a Deo factam in Adam reum violati præcepti: Quia audisti, inquit, vocem mulieris tuæ, et manducasti ex illa arbore, de qua sola præceperam tibi ne manducares, maledicta terra erit in omnibus operibus tuis: In tristitia et genu edes ex ea omnibus diebus vitæ tuæ; spinas et tribulos ejiciet tibi, et edes pabulum agri; in sudore vultus tui edes panem tuum, donec revertaris in terram, de qua sumptus es, quia terra es, et in terram ibis (*Genes. III, 17 seqq.*). Hujus sententiæ vinculo colligati omnes et restricti sumus, donec expuncta morte de isto sæculo recedamus, etc. Hilarius diaconus (*In cap. 7 ad Rom.*): Quomodo inhabitat in carne peccatum, cum non sit substantia, sed prævaricatio boni? Quoniam primi hominis corpus corruptum est per peccatum, ut possit dissolvi: ipsa peccati corruptio per conditionem offensionis manet in corpore, robur tenens divinæ sententiæ datæ in Adam, quod est signum legis diaboli, cujus instinctu peccavit Adam, etc. Ambrosius (*Lib. de Parad. cap. 7*): Mortis causa inobedientiâ fuit, et ideo homo ipse sibi mortis est causa, non habens Deum suæ mortis auctorem.